
I nevidomí hrají stolní tenis 

Klub nevidomých sportovců z Prahy pořádá 7. ročník Mikulášského turnaje, na 

kterém si zrakově postižení sportovci opět zahrají showdown, a to v areálu hotelové 

školy na Praze 5. 

Showdown 

(sport, který je 

často nazýván 

aplikovaným 

stolním 

tenisem pro 

nevidomé a 

zrakově 

postižené) se 

hraje na 

stolech s 

mantinely a 

gólovou 

jamkou na 

každé straně 

pod herní 

deskou, do 

které se snaží 

trefit míč, který 

má v sobě broky a chrastí.  Dva hráči hrají s podlouhlou dřevěnou pálkou a mají na 

očích neprůhledné brýle, aby měli všichni stejné podmínky ke hře.  

V sobotu 3. prosince 2022 mezi 9:30 až 16:30 hod. se můžete přijít podívat a po 

dohodě s organizátory povzbudit hráče na střední školu GOA v ul. Radlická 592/115 

v Praha 5 - Nových Butovicích. Turnaj je především určen začínající mládeži, ale 

zahrají si jej i zkušenější sportovci. Celý turnaj pořádá Blind Sport klub Praha pod 

taktovkou Petra Bayera.  

Uvítáme jakoukoliv pomoc, jak při zajištění cen pro tento turnaj, tak pro pořádající 

oddíl, který intenzivně hledá prostory pro svou činnost. 

Zároveň chceme poděkovat současným sponzorům, kteří pomáhají stěhovat stoly 

potřebné pro hru - díky patří např. firmě Stěhuji.cz nebo dárcům cen jako USB Media, 

CityZen, Billa a dalším. 

 

Petr Bayer, ředitel turnaje 

bayer.petr@centrum.cz 

http://showdown.braillnet.cz 

mailto:bayer.petr@centrum.cz

